Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 99/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO -  EDITAL Nº 46/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 1 DE JULHO DE 2025 -PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE EXTENSÃO
- Curso: Braille - Formação para iniciantes

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais,

por meio de sua Coordenadoria de Extensão, resolve: Publicar as Inscrições
Recebidas do EDITAL Nº 46/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 1 DE JULHO DE

2025, de seleção de estudantes para o preenchimento das vagas do curso de
extensão - Curso: Braille - Formação para iniciantes, cujo cronograma passa a
vigorar da seguinte forma:

Inscrições Recebidas:

Turma 1 - Sexta-feira

Viviane Cardoso da Silva

Angela Claudia Ferreira Oliveira

SUELEN CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA

AGUINALDO ANTONIO PANTALEÃO

RENATO APARECIDO DE SOUZA

ANA PAULA DO NASCIMENTO

PAULA NEVES

Turma 2 - Sábado

Fábio André Alves Júnior

Thaís Fernanda da Silva

Melissa Cristina Malaquias do Amaral

Carla Jacqueline de Moraes

Ana Maria dos Santos Oliveira

MARIA DE LOURDES DIAS PEREIRA DOS SANTOS

SUELI FERREIRA FREITAS

COMUNICADO  N.º 99/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: